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1.0 Innledning 
Kommuneplanens samfunnsdel – Kvinesdal 2040, skal ta stilling til langsiktige utfordringer, 
mål og strategier. Spørsmålet er hva slags samfunn vi vil ha, og hvordan vi skal komme dit.  
 
Ved oppstart av planarbeidet ble det etablert et digitalt innbyggerpanel om ny samfunnsdel 
– Innbyggerpanel Kvinesdal 2040 – en ny plattform for medvirkning. Personer over 15 år 
bosatt i Kvinesdal ble invitert til å delta i panelet. 
 
Innbyggerpanelet er invitert til å delta i spørreundersøkelser knyttet til utvikling av 
Kvinesdalsamfunnet mot 2040. Undersøkelsenes formål er å innhente kunnskap om 
befolkningens synspunkter om eget lokalsamfunn og hva som er viktig for dem til bruk i 
arbeidet med ny samfunnsdel.  

2.0 Undersøkelse om stedsutvikling i Kvinesdal  
Den 26. februar 2021 mottok innbyggerpanelet spørreundersøkelse om stedsutvikling i 
Kvinesdals knyttet til attraktiviteten på Liknes som kommunesenter og de forskjellige 
grendene de tilhører.  
 
Bakgrunnen for spørreundersøkelsen er at ny samfunnsdel har som satsingsområdet å 
forsterke Kvinesdals attraktivitet og tiltrekningskraft for innbyggerne, næringslivet og 
tilreisende. Vi ønsket derfor synspunkter på hvordan deltakerne i panelet ser for seg 
utviklingen av de forskjellige grendene og Liknes sentrum de neste 20 årene. 
 
I denne rapporten er innspillene fra den digitale spørreundersøkelsen oppsummert.   
 
Vi ønsker å takke alle som har tatt seg tid til å svare på spørreundersøkelsen! Resultatet 
inngår som en viktig del av kunnskapsgrunnlaget for utforming av ny samfunnsplan for 
Kvinesdal kommune. 

2.1 Hvem har svart? 
Svarprosenten på undersøkelsen var på 83,87 % (54 av 62 deltakere svarte).  Andelen svar 
fordelt på aldergrupper, kjønn og i hvilken del av kommunen de bor samt nåværende 
jobbsituasjoner er vist i figurene på side 3 til 4.  
 



3 
 

 

 
 

 
 
 



4 
 

 
 

2.2 Hva spurte vi om? 
Tema i undersøkelsen var stedskvalitet knyttet til både Liknes som kommunesenter og de 
forskjellige grendesentrene. Vi har delt undersøkelsen inn i tre deler; identitet og kvaliteter, 
grendesenter, og innbyggerpanelets egne meninger.   

I første del «identitet og kvaliteter» var vi ute etter å finne ut hva innbyggerpanelet mener er 
Liknes sentrums kvaliteter og hva som bør forbedres de neste 20 årene for å gjøre sentrum 
mer attraktivt. Vi spurte også et generelt spørsmål om hva deltakeren forbinder med ordet 
«bolyst».  

Tiden, Kvinesdal og grendene har forandre seg siden 90-tallet, hvor begrepet 
«grendesenter» ble innført. I del to ønsket vi å få et bilde av hvilke av de 9 grendesentrene 
fra 90-tallet Kvinesdals innbyggere fremdeles definerer som et grendesenter.  
 
I tredje og siste del var vi ute etter innbyggernes meninger og syn på sitt eget grendesenter, 
og hva som bør forbedres i tiden fremover.  
 
**I første utsendelse av undersøkelsen har det skjedd en feil og Kvinlog hadde falt ut som 
valgmulighet som grendesenter. Dette ble rettet opp og undersøkelsen ble sendt ut på nytt med 
oppfordring til å svare på nytt. Etter å ha gjennomgått svarene kan det se ut som at det er få 
deltakere som har levert to ganger, og få av disse som leverte holder til på Kvinlog. Vi har derfor valgt 
å ta med alle svarene i denne rapporten, men siler ut det som klart kommer fra samme person.  

2.2.1 Identitet og kvaliteter  
Spørsmål 1: Vi spurte «hvilke kvaliteter mener du Liknes sentrum har?» 
De fleste er positive til hvilke kvaliteter Liknes sentrum har, og generelt ser det ut som at folk 
mener at Liknes er et hyggelig sted som er trygt for alle. De mener det er steder rundt om i 
sentrum der det er koselig for folk å sette seg ned å ta en prat i koselige omgivelser er viktig. 
Fin beplantning trekkes frem.  

Torget er en koselig møteplass, og de mener det er bra at det holdes konsert osv. på 
sommerhalvåret. Det er også positivt med salgsboder, som for eksempel fiskebil og 
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blomster. De fleste mener at sentrum er estetisk fint og parken, elva og muligheten til å 
sette seg ned på benker er med på å gjøre sentrum koselig.  

Gangbroen som binder sammen Liknes og Gullestad er svært positivt, i tillegg lyser den fint 
opp sentrum. Dette er det mange som trekker frem. I tillegg mener svært mange at elva 
lekeplass på torget og parken er elementer som for mange er gode kvaliteter med sentrum.  

Det er viktig for de flest med varierte butikker, og de mener det er positivt at disse er samlet 
på et sted. Det er også viktig at lokaler ikke blir stående tomme. Handelsstanden er flinke til 
å stelle i stand ulike opplegg til jul, konserter osv. som skaper liv i sentrum.  

Gode parkeringsmuligheter er bra og at disse er gratis er viktig. Kort avstand til butikker fra 
parkering. Noen få trekker også frem bobilparkeringen som et viktig element for å trekke 
turister til handelsstanden.  

Som du vil se i spørsmål 2 er det noen uenigheter rundt hva som er positivt og negativt med 
Liknes. For eksempel mener noen at Liknes er estetisk pent, mens andre mener det er 
nedslitt og oppgraderes. Samtidig mener noen at det er massevis av parkering mens andre 
mener at dette er svært mangelfullt, og at parkeringsplassene blir fylt opp for fort på 
morgenen.  

Andre svar som går igjen: 

Hyggelig, føler seg inkludert. Fritidsaktiviteter. 
Tett og lite. Flotte butikker og god mat. 
Sosiale ting. Rent og ryddig. Gode butikker.  
Mange boenheter, kort vei til butikker, 
apotek, legesenteret, kirke, bank, rådhus, 
skoler.  

Koselig plass med det vi som 
innbyggere har behov for. 

Varierte tilbud som passer den lille bygda 
vår. 

Mange koselige elementer; benker, 
blomster, bålpanner osv. 

Brei hovedgate. Nærhet mellom Gullestad og sentrum. 
 
Spørsmål 2: Hva mener du bør forbedres i Liknes for at området skal utvikle seg de 
neste 20 årene? 
Det som går igjen på dette spørsmålet er ønske om flere spisesteder, kafeer og et sted å få 
god kaffe. Det er også et stort ønske om uteservering/gateservering i tilknytning til torget 
eller Nesgata.  

Mange ønsker flere og mer levende butikkliv i sentrum, selv om de fleste skjønner at det ikke 
er veldig lett å drive butikk på et så lite sted. Noen mener at for mange banker og tannleger 
tar opp de beste plasseringene i sentrum, og at det her heller burde vært gjort rom for 
nisjebutkker. Dette mener de ville vært med å gjøre sentrum og Nesgata mer attraktivt i 
framtiden. Flere nevner at de ønsker en kafé på gateplan med uteservering i nærheten av 
torget. Mulighetene for å utvikle torget ytterlig virker som noe som engasjerer mange i 
innbyggerpanelet. 
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Ønsker etter faste attraksjoner som bowlingbane går igjen, en person nevner også større 
badestrand på sentrumssiden. Noen få nevner også isbane og trampolinepark som 
alternativer istedenfor tak over torget. Det virker som om bowlingbanen på Åmot er et stort 
savn for flere.  

Det er et veldig delt innbyggerpanel når det kommer til parkeringsmulighetene i sentrum. 
Noen står veldig sterkt på at det er alt for få parkeringsplasser og andre mener det er meget 
god dekning og noe av det som er bra med Liknes i forhold til andre tettsteder og byer i 
nærheten.  

Det er også en god del som ønsker å endre trafikkbilde i sentrum. Flere i panelet ønsker at 
Nesgata skal bli bilfritt. Det er også kommet inn forslag om å legge om veien ved kirken slik 
at den går langs kirkemuren som den på et tidligere tidspunkt har gjort. Trygg trafikk trekkes 
også frem. 

Flere er også opptatt av estetikk, beplantning, lyssetting og arkitektur. Det bør settes 
strenger krav til nybygg, spesielt lager- og industribygg. Den gamle landhandelen bortenfor 
kirka trekkes frem som et godt eksempel for vedlikehold og restaurering. Flere trær i 
sentrum er også viktig, og veldig synd at de store trærne foran kirka ble felt.  

Andre svar på dette spørsmålet:  

Permanente attraksjoner som samler 
aldersgrupper.. 

Nytenking rundt det å skape flere 
arbeidsplasser i sentrum, også i andre 
sektorer enn handelsstanden. 

Bedre utelivstilbud. Behov for skobutikk. 
Beholde den videregående skolen, og 
integrere utdanningsprogrammene der 
enda mer i kommunens synlige hverdag. 

Utvikling av det som allerede er; butikker, 
gatekjøkken, restauranter som lager "liv" i 
sentrum. Et dødt miljø ser ikke bra ut, og 
trekker ikke mer folk til bygda. Noe ny 
asfalt, mere gatelys og litt bra vedlikehold 
av alle fasiliteter vil være positivt for 
inntrykket 

Bedre muligheter for unge voksne, flere 
utesteder. 

Større badestrand på sentrumssiden, mer 
grøntområder og parkering.  

 

Spørsmål 3: Hva forbinder du med ordet “BOLYST”?  
Her ba vi deltakerne å skrive det første de tenker på. Mange har poengtert trygghet, 
trivsel, gode barnehager og skoler, attraktivitet og tilhørighet og gode nærområder som 
ting de forbinder med ordet «BOLYST». Flere er også opptatt av at kommunen må gjøre en 
jobb for å skape bolyst, ikke bare for nye innbyggere men for de som bor der i dag. 

Svar på dette spørsmålet:  

Her ønsker man å bo, kanskje at man føler 
seg hjemme her + inkludert. 
 

Levekår og velferd knyttet opp til plassen 
man bosetter seg. Hva man ønsker for 
plassen man bor. 
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Ikke i Kvinesdal. Nærområde som har det du trenger i 
hverdagen. 

Her vil jeg bo og bli gammel. At en trives der en bor, kort vei til det en 
trenger, god kommunal service, trivelige 
uteområder. 

Vennlighet, og det er noe Liknes er god til. 
Gode skoler, og der er det litt mer nyansert 
både når det gjelder det nivået Liknes 
skolen har ift. for eks. de andre 
kommunene i Lister regionen, og 
utskriftene i avisene angående blant annet 
mobbesaker og voldsepisoder. Mulighet for 
å jobbe, dvs. enten jobb i kommunen eller 
fasiliteter for å kunne pendle: med SFO som 
stenger kl.16:30 og stort sett ingen SFO i 
ferie så blir det ikke realistisk å skaffe seg 
en jobb utenfor kommunen, og det gjør 
Kvinesdal lite attraktivt for småbarns 
familier som ikke har nære kontakter i 
kommunen. Mulighet for å reise uten bil er 
også viktig, buss og tog er viktige tilbud som 
ikke må svekkes. Fritidsaktiviteter, der er 
det godt levert. Sykkelveier som gjør det 
mulig å sykle trygt til Feda! Og en 
sykkel/gangsti som kobler Sarons dal med 
sentrum hadde også bedret trygghet samt 
utvidet tur muligheter i sentrum (mange 
dropper sti via Helldalen eller gangvei 
gjennom Øvre Egeland og går på 
Høgeveien, skummelt med tanke på 
trafikk).  

Jeg forbinder bolyst med en plass man er 
glad i, og der man kan skape fine minner. En 
plass der man kan bruke sin eiendom fritt, i 
fred med naboer. Ikke slik som for 
eksempel kommunen har oppført seg ift. 
utbygging av kommunalt boligfelt der man 
til slutt bare ønsker å flytte fra hele stedet. 
Dette på grunn av at kommunen reklamerer 
for flott utsikt, men de reklamerer for andre 
sin eiendom som eier utsikten og trærne. 
Det er ikke greit å bli overkjørt av 
kommunen på den måten. 
 

At man her lyst til å bo/flytte der. 
 

Attraktivt område. Friluftsliv, fritidstilbud, 
hjemmehygge, godt naboskap.  

Levende distrikt med aktivitet på 
bondegårdene og industriarbeidsplasser 
rundt om i distriktet. Fritidstilbud til unge 
og gamle. Gjerne flerbrukshall som kan 
utnyttes på mange forskjellige måter. 
 

Varierte fritidsaktiviteter for de unge, 
kulturelle kurs for de unge, samhold, 
vennlighet, politikere og administrasjon 
som er der for innbyggerne, mer støtte til 
oppstart av butikker og ny næring. 
Barnehager som er fleksible, mobbetiltak 
allerede i barnehagen, tilbud om et virkelig 
bra foreldrekurs for de som skal bli foreldre. 
Fadderordning for alle flyktninger. Bruke 
ressursene til flyktningene.   

God stemning. Ingen baksnakking. Der man har lyst å bo. 
Trivsel. Aktiv og attraktiv kommune. 
Inkludering, arbeidsplasser, gode 
institusjoner (barnehage, skole, eldrehjem, 

Det skal være attraktivt å bo på stedet, det 
må være hyggelige møteplasser i sentrum. 
Det må være mer enn bare nok tomter til å 
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legesenter. Ha gode budsjett her: Flere folk 
på jobb enn kravene tilsier skaper bedre 
kvalitet, både i forhold til barn og 
arbeidsmiljø, og dermed tiltrekker en seg 
folk utenfra) Aktivt nærmiljø med mye som 
skjer, hele året. Trenger ikke være mer enn 
en konkurranse i sosiale medier om å 
komme seg rundt i sentrum/naturen osv... 
Kan også være gode arrangementer i løpet 
av året. 

bygge hus på. Det må være et stort sentrum 
der det er mange butikker og godt utvalg 
ellers reiser man ut av bygda eller handler 
på nett i stedet.  
 

Trivsel. 
 

At det er spennende å bo et sted der alt er 
lett tilgjengelig.  

Liv og røre! Godt og variert botilbud, gode 
arbeidsmuligheter i rimelig nærhet, 
heiltidsstillinger for begge kjønn, godt 
kommunalt tjenestetilbud, gode 
grendesentra, gründer- og næringssatsing 
mm. Sørge for at unge vil bli/komme tilbake 
og etablere seg.  

Bolyst handler for meg om gode 
skoleresultater, yrende sentrumsliv og gode 
kulturtilbud og SFO tilbud. Hvorfor skal folk 
flytte og bosette seg her om ikke vi har noe 
knyttet til skole og annet som innebærer 
gode resultater og høy kvalitet.  
 

At man skal ønske å bli boende eller flytte 
til Kvinesdal ut fra ulike tiltak for å oppnå 
dette. 

Finne fellesskap. 
 

Et sted du har lyst å bo, en bolig som gir deg 
glede, et sted som du trives. 
 

At en trives med miljøet der en bor. 
Hyggelige folk, gode butikker. At 
kommunen spiller på lag med de som bor 
der, med tanke på søknader og andre tiltak 
en ønske å gjøre.  

Brune puber. At det gir deg lysten til å bo sentralt?  
Man føler seg velkommen. At man blir tatt 
på alvor av kommune, helsesektoren, skole 
og div. Har selv bodd i 5 ulike kommuner, så 
dette er av erfaring. Hjelp til anskaffelse av 
bolig, ville vært kjempebra!  

At kommune er attraktiv slik at innbyggerne 
ønsker å bo der -eller at nye aktuelle 
innbyggere velger Kvinesdal. 
 

Familievennlig og tilgjengelighet. 
 

Attraktivt bosted og være glad i plassen 
man bor. 

Stedet har kvaliteter som gir lyst til å 
bosette seg.  

Lyst til å bo et sted. 
 

Levende distrikt, små og store gårder med 
drift, fritids tilbud til store og små, godt 
jobbtilbud i nærområdet, skole, barnehage, 
sykehjem, butikk, flerbrukshall, idrettslag 
osv. 

Mye mere imøtekommende og ikke så 
firkanta saksbehandlere i kommunen, de 
må skjønne at de er her for å finne 
muligheter ikke hindringer og innvendinger 

Rom for å utfolde seg, både fysisk ved god 
plass rundt seg, og at bygdedyret ikke 
dukker opp. 

Et godt miljø, som gjør det attraktivt å 
bosette seg der. 

Et sted det er tilrettelagt for alle 
aldersgrupper. 

Kampanje for å få unge til å fortsatt bo i 
Kvinesdal, eller til å flytte tilbake for å 
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 bosette seg her. Dette via ved å tilby 
eventuelt billigere tomter eller andre 
fordeler knyttet til selve boet. 

Attraktivt. At du har lyst å bo der du bor, eller at du 
kan få lyst å flytte dit på grunn av stedets 
kvaliteter. 

Det er å ha lyst til å fortsette å bo en plass 
både for de som allerede er bosatt en plass 
i kommunen og for potensielt nye 
innbyggere. Dette vil  skape bedre  
naboskap  og eventuelt nye innbyggere vil 
føle seg mer velkommen. 
Det er viktig at kommunen viser seg vennlig 
og ikke bare vakker og vågal i kommunale 
saker/enheter hvor kommunen er den store 
stygge ulven og de fleste av oss innbyggere 
bare er små rødhetter som ikke har tatt seg 
til rette noen plass. Vi har heldigvis en 
ganske gjennomsiktig kommune så det er 
synlig når noen tar seg til rette og ønsker å 
styre kommunale enheter for egen vinning. 
Husk bolyst er viktig for ALLE!!! Det er og 
har vist seg mange ganger at det er 
tilfeldigheter og tilhørighet som avgjør hvor 
man ønsker å bo. Det er viktig å ikke la 
kompliserte reguleringsplaner overkjøre 
eiendommer for at vi skal få kjempe mange 
nye innbyggere på små steder som Feda, 
Kvinlog og Storekvina på bekostning av 
allerede innbyggere.  Her kan man komme 
langt med dialog istedenfor å ha alt rett på 
sin sti og vise til lover og §. Det er på sin 
plass å modernisere reglene for brøyting 
vinterstid for at man kan fortsette å ha 
bolyst der man bor, dette gjelder alle 
alderstrinn i denne langstrakte kommunen 
vår. Det er for mange ikke bolyst å havne på 
aldershjem. 

Jeg tenker på et område man ønsker å bo i. 
Jeg mener det er en plass man er fri og får 
leve på den måten man ønsker. Jeg mener 
at det er viktig at man ikke blir fratatt sine 
områder til fordel for "nye". At man får lov 
å bestemme selv hvordan området sitt skal 
være. Jeg mener at kommunen må fokusere 
på å fortsette å utvikle sentrum men ikke så 
ekstremt. Jeg er selv fra Storekvina og jeg 
synes det er mye viktigere her oppe å ta 
vare på den fine naturen vi har og friheten 
mann som innbygger her oppe alltid har 
levd med. Folk som bor på 
Storekvina/Vesterdalen grend bor her fordi 
vi ikke ønsker å bo i sentrum og i store 
boligfelt. Vi har behov for at vårt sentrum 
Storekvina/Myra kan bli bevart og oppfisket 
men vi har absolutt ikke behov for at 
kommunen skal skape 40!!! nye tomter som 
det er stor sjans for at blir stående uten 
kjøpere slik som f.eks. på Kvinlog. Da må 
det i så fall gjøres en ordentlig jobb i forhold 
til grunneierne rundt, og ta vare på de som 
allerede bor her for at dette ikke skal bli 
noe kommunen angrer på i forhold til 
rasfare og forringelse av de 
tomtene/husstandene som allerede har det 
fint her. 
 

Levende lokalmiljø med nær tilgang til 
aktiviteter. 

Kvalitet i skole/barnehage. 

Et hjemsted som rommer både muligheter, 
trivsel og ro. 

Godt miljø samt en kommune der vilje til 
vekst på alle plattformer er i høysetet. 

 

2.2.2 Grendesentra 
Fra politisk hold er det uttrykt ønske om levende grendesentre. Begrepet “grendesentra” ble 
innført på 1990-tallet og var den gang sterkt knyttet til butikk og skole, samt ledige 
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boligtomter. På denne tiden ble 9 steder i Kvinesdal omtalt som grendesenter; Feda, Øye, 
Liknes, Storekvina, Austerdalen (området rundt Dammen), Øvre Austerdalen, Netland, 
Åmotsmarka og Kvinlog. Tidene har forandret seg siden 90-tallet og vi ønsket 
innbyggerpanelets tilbakemelding på hva de ser på som "grendesentra" i dag, og hva som 
kjennetegner et grendesentra.  

 

 

Som dere ser i tabellen ovenfor mener et flertall av innbyggerpanelet at Feda, Liknes og 
Storekvina i dag er grendesentre. Det er et lite gap til ned til Austerdalen og Kvinlog. Kvinlog 
har nok også fått færre kryss da dette alternativet ikke var med fra starten av.  

Ut fra svarene i denne undersøkelsen kan det se ut som at innbyggerne regner Feda, Liknes, 
Storekvina, Kvinlog og kanskje Austerdalen som dagens grendesentre. Flere nevner også at 
Liknes kun bør regnes som kommunesenter og ikke som et eget grendesenter.  

2.2.3 Hva mener du innbyggerpanelet om sitt grendesenter?   
Undersøkelsen er besvart anonymt, men det var viktig for oss å vite hvilke svar som hørte til 
hvilke grend. Det første spørsmålet under denne kategorien var derfor «hvilket grendesenter 
fra 90-tallet tilhører du?». Under ser du hva innbyggerpanelet har svart på hva som er bra 
med sine grendesentre og hva som bør forbedres. I tabellen under hører svarene som står 
ved siden av hverandre til samme person.  
 
Spørsmål 4 og 5: Hva er bra med dette grendesenteret og hva kan forbedres i årene 
fremover. 
**I tabellen over ser det ut som det er 3 stk. som tilhører grenden «Øvre Austerdalen» i 
relateten tilhører Kvinlog, pga. feilen som var når undersøkelsen ble sendt ut. Under svarene 
er disse flyttet til Kvinlog. Det ser også ut som at det kun er en person som har svart fra Feda, 
da disse svarene var svært like.  

1

3

12

18

22

26

38

39

44

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Øvre Austerdalen

Netland

Åmotsmarka

Øye

Kvinlog

Austerdalen

Storekvina

Liknes

Feda

Hvilke steder regnes som grendesenter idag?



11 
 

På disse spørsmålene har vi fått inn mange gode svar på hva som er bra med 
grendesentrene, og hva som kan forbedres. I svarene sendes det også signaler om at det 
kanskje er på tide å se bort fra begrepet grendesenter og fokusere på et sterke sentrum for 
hele bygda. 

For Liknes er det flere som mener at dette ikke bør defineres som et grendesenter men mer 
fokus på at det er sentrum for hele kommunen. Det er her naturlig nok mye av de samme 
svarene på spørsmål 5 som i spørsmål 2. 

Det er dessverre få personer som hører til Feda som har svart på undersøkelsen, men for de 
andre grendesentrene som flest regnet som grendesenter under 2.2.2 er det gode svar. Det 
vises stort engasjement for sine grendesentre. Dette gjelder Kvinlog, Storekvina og 
Austerdalen. Det virker også som det er en del som skjer lokalt i form av aktiviteter både på 
Kvinlog, Storekvina og Feda. Dette kan være med på å styrke deres status som grendesentra. 
Selv om det var mye av de samme svarene innenfor de samme grendene var det også noe 
uenigheter. Blant annet dette med onsdagsfri og SFO-tilbud. En person har svart at hele 
Kvinlog og Fjotland ønsker 4-dagers skole, mens neste person sier at det må bli 5-dagers 
skole og flere fulltidsstillinger for begge kjønn.  

For Øya kan det virke som at det er så nært Liknes at det ikke bør regnes som et 
grendesenter. Samtidig er det flere som savner nærbutikken.  

Liknes 
Hva er bra med dette grendesenteret for 
deg? 

Hva mener du kan forbedres for at 
grenden skal oppleves mer attraktiv i 
årene fremover? 

Samhold og tilknytning.  
Det er ingen aktivitet som tilsier at vi hører til et 
grendesenter. 

Noen må nok ta initiativ til aktivitet dersom det skal 
bli en grend. 

Vi har det meste innen rekkevidde. Mer orden på biltrafikk, parkering.  
Vet ikke. Vet ikke. 
Har mange butikker. Kvinaparken og Kvinabadet. Flere sentrumsnære boliger i sørlandsstil. 
Har ikke sett på Liknes som et grendesenter, men 
som et sentrum for hele Kvinesdal. Det er kort vei til 
det meste her. 

Det gamle kan oppgraderes. 

Kafeer og butikker. Fornying av sentrum. 
Mulighet for å reker alt jeg trenger uten bil.  
 

Trygge veier for å komme seg ut av sentrum uten bil 
både på fot og med sykkel. Sykkelveien mot Øye er 
fin men jeg savner en forbindelse med Feda for eks.  

At jeg får tak i det meste her. Og at det er kort vei til 
alt.  

Flere butikker som dekker flere behov. Pluss 
aktiviteter som gir mer spenning i hverdagen. 

Anser ikke Liknes som et grendesenter, men 
sentrum i kommunen vår. Her er det kort vei til 
barnehager, skoler, butikker, offentlige tjenester og 
lignende. 

Gode aktivitetstilbud for barnefamilier, sentrum må 
være fint for øyet, samlingspunkt for voksne, 
samlingspunkt for ungdom og samlingspunkt for 
pensjonistene. 

Her finner jeg det meste, matbutikker og andre 
butikker (savner skobutikk), alt innenfor gåavstand, 
her skjer det noe gjennom året, konserter mm. 
 

Nesgata bør bli gågate, med mulighet for å levere 
varer. Det kunne settes opp blomster og benker slik 
de som står på torget. Av og til oppstår det farlige 
situasjoner når store kjøretøy kjører gjennom 
Nesgata med stor fart, barn leker rett ved siden av. 
Skilting med gjennomkjøring forbudt bør settes opp 
ved lyssignalet på E39.  
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Mulighet for ulike boder, salg av alt fra matvarer til 
kunsthåndverk. Utbygging av vitensenter mm. vil 
kunne gi mulighet for aktiviteter, utendørskafe, 
kunstgalleri, aktive utøvende kunstnere, 
nisjebutikker etc. Universal utforming bør være et 
krav til alle butikker og offentlige kontor (mange har 
allerede det). Overbygget areal, der man kunne sitte 
selv om det regner. Nå settes det opp telt men man 
kunne ha en mer permanent overbygging, noe lett 
og lyst, ikke noe stort og mørkt. 

Godt nabolag for barn, med trygge omgivelser. Lite 
kommunale boliger som gjør at vi har god oversikt 
over hvem som bor her og lite gjennomtrekk av 
ukjente.  

Sørge for at kommunale tjenester opprettholdes og 
at det ikke innføres boligskatt. Bevilge penger til 
oppgradering av skoler, da disse begynner å se 
forfalne ut.  

Det meste er her. Butikker og banken. 
 

Mer oppdaterte bygninger og bedre tilbud. Igjen: 
Bowling. 

Alt ligger innenfor gåavstand. Det må komme mer butikker!!  
Kort skolevei, intimt. Bedre naturområder og tur muligheter. 
Fyller stort sett mine behov.  
Torget er fint, alltid fine beplantninger (dyktige 
gartnere), kom penere belysning 
Ingen tomme butikker er viktig, fint med ulike typer 
forretninger, viktig å beholde handel i bygda. Bru 
over elva lyser fint opp, og forbinder begge sidene, 
det er bra, kort vei til svømmehall 
Fint med plass for bobiler, turister må ønskes 
velkommen, bidrar til handelsstanden 
Handelsstanden er flinke til å lage ulike opplegg, til 
jul, konserter, boder mm. Det skaper liv i sentrum. 
Det er også fint med torg handlere, gir liv. Det var 
bra at det ble satt opp skilt om gjennomkjøring 
forbudt for tungtrafikk gjennom Nesgata, men 
dessverre er det ikke alle som overholder det. Fint 
med lekeplass til barna ganske gode 
parkeringsmuligheter. 
 

Nesgata bør bli gågate, selvfølgelig med mulighet for 
varelevering (det klarer de i mange andre byer. 
Skiltet for gjennomkjøring forbudt for tungtrafikk 
står dårlig plassert når folk kommer fra lyskryss på 
E39, skiltet burde stå der oppe og ikke der det står 
nå. Sjåfører som ikke har kjørt her før vil se skiltet for 
sent. Nesgata kunne blitt en miljøgate med benker 
og blomster som på torget, sentrum kunne bli mer 
trafikksikkert (passer fint med kommunens 
trafikkpris), lekeplassen ville bli mer sikker uten 
tungtrafikk, folk kunne kose seg mer i sentrum. 
Dersom vitensenteret blir bygget og det blir en 
utvikling av området med nisjebutikker, kafé, galleri, 
arbeidende kunstnere mm. ville miljøet bli attraktivt 
for folk utenfor kommunens grenser også. Utekafe 
ville være fint. Overbygget område, der torg 
handlere kunne stå i dårlig vær. Folk kunne sitte 
under tak, gjerne noe enkelt og lett, gjennomsiktig 
tak slik at det ikke ville virke tungt. Fortsette med 
handelsstandens program, konserter, etc.  Huset 
som er til salgs i Neset ved siden av banken burde 
rives så det ble bedre plass og oversikt for bilførere, 
spesielt tungtrafikk.  

Upersonlig, merker ikke noe samhold. Aktiviteter som skaper samhold og fellesskap. 
Anser ikke Liknes som et grendesenter. Jeg har ikke 
noe ønske om videreføring av grendemodellen pga. 
skjevfordelingen i kostnader knyttet til 
opprettholdelse av grendedrift. Jeg mener pengene 
heller må legges i drift og oppbygning av et sentrum 
for alle. 

Det vet jeg ikke. Ønsker ikke opprettholdelse av 
grendene. 
 

Mener ikke LIKNES ER ET GRENDESENTRA, DET ER 
SENTRUM. 

Jeg mener sentrum, Liknes, må oppgraderes og 
tilføres midler. Vi er mer bevegelige i dag, og bruker 
sentrum mye mer enn på 90-tallet.  

Det er en del innbyggere som sokner til dette 
grendesenteret. 

At grendesenteret er innbydende (estetisk), har 
kulturtilbud, spisesteder, og relevante servicetilbud 
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Feda 
Hva er bra med dette grendesenteret for 
deg? 

Hva mener du kan forbedres for at 
grenden skal oppleves mer attraktiv i 
årene fremover? 

Nærhet til butikk, skole og tilgang til oppmerkede 
turstier. Fotballbane og ballbinge. God offentlig 
transport til Kvinesdal, Flekkefjord og Lyngdal. 
Dugnadsånden lever fortsatt både innen idrettslag 
og menighetsarbeid. 

Kommunale tomter, men også muligheter for å 
bygge på egen eiendom. Aktiviteter som kan samle 
innbyggere fra hele bygda. 
 

Alle kjenner alle, noe som gjør at en kan spørre om 
hjelp til dugnad både i idrettsmiljø og i religiøse 
miljøer. Mange fine turløyper som er godt merket og 
som en kan gå til fra sentrum. Skole, butikk og 
eldresenter. Ballbinge og fotballbane som brukes 
både i skole- og fritid. God ruteforbindelse til 
Kvinesdal, Flekkefjord og Lyngdal. lag og foreninger. 

Legge til rette for kommunale tomter og at det må 
være mulig å bygge på egen eiendom. Bro fra kirka 
til Sande. Ikke bygge så mange sjøbuer at en ikke kan 
se elva uten å bruke båt.  
 

 

Storekvina: 
Hva er bra med dette grendesenteret for 
deg? 

Hva mener du kan forbedres for at 
grenden skal oppleves mer attraktiv i 
årene fremover? 

Butikk, tog , forsamlingslokale på skole. Samlingssted, som butikk/ gymsal. 
Det er et lite og koselig miljø der vi har flott natur 
barn kan vokse opp rundt. Vi har kort avstand til 
toget og kort kjøreavstand til sentrum Liknes uten at 
det føles ut som at vi bor i et stort byggefelt. 

Kan klage litt på selve Myra som er ganske forfallen 
og et område kommunen burde satse på istedenfor 
å bygge nytt, men heller forbedre det som allerede 
er. For eksempel tilskudd til de boligene som sårt 
trenger restaurering. 

Engasjerte folk som får ting til å skje. Grendefester, 
grendekaruseller, midler til diverse til 
skole/barnehage/nærmiljø. 

Flere midler som kan fordeles utover 
grendesenteret. 

At vi enn så lenge beholder nærbutikken, og skolen. 
Uten disse forvitrer grenda 

Usikker. 

Vi lever fritt og vi kjenner alle naboene våre. Vi er et 
eget lite samfunn. Vi har vakker natur som burde 
bevares.  

Jeg mener at selve Storekvina/Myra & stasjonen er 
et område som må forbedres da dette området får 
resten av Storekvina til å se ut som en spøkelsesby 
ifra 70-tallet. 

Skole, butikk, tog og nærhet til vakker natur.  Dialog. 
Skole, tog, butikk. Vet ikke. 
Nærbutikk, skole, togstasjon, kunstgressbane, 
boligfelt under utvikling (Breilia). Kort sagt: ting som 
skaper liv i nærområdet. Dette skaper i de fleste 
tilfeller vilje til utvikling. 
 

Videreutvikle ideen om flere boligtomter, og holde 
på grendeskole og togstasjon. 
Veivedlikehold og ellers vedlikehold av kommunale 
bygg og tjenester er også viktig. Skolen må også 
følge med i tida med kanskje noe ny maling både 
eksternt og internt. Klasserom (f.eks.) trenger 
oppussing etter x antall år med tjeneste. 

Det er en del aktivitet. Vet ikke. 
Aktivitetene. Flere aktiviteter for ulike aldere. 

 

Åmotsmarka: 
Hva er bra med dette grendesenteret for 
deg? 

Hva mener du kan forbedres for at 
grenden skal oppleves mer attraktiv i 
årene fremover? 
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Lekeplasser og samlingsplasser. 
 

Kommunen må holde lekeplasser bedre og finere. 

For barnefamilier er det nærme barnehage, det er 
stille og rolig byggefelt, fredelig, nærme skog og flott 
turterreng. 

Kollektivtransport, nærbutikk - mat, her er egentlig 
veldig bra. 
 

Botnan, Tyssen, gang/sykkelvei ved Hetleskei, 
Åmotsmarka bhg, oppmerkede turstier. 

Vedlikeholdte og oppgraderte lekeplasser. 
Engasjement fra befolkningen. (satt i system, styre, 
årsmøte osv.)  

At det ligger nærme sentrum. 
 

Rydde og fornye gjengrodde lekeplasser, pynte opp 
med blomster og busker. Legge alle strømkabler i 
jorden. Rydde LNF-områder slik at det blir mer åpent 
og hyggelig. Asfaltere slik at det ikke er humper i 
veiene.  

 
Øye: 

Hva er bra med dette grendesenteret for 
deg? 

Hva mener du kan forbedres for at 
grenden skal oppleves mer attraktiv i 
årene fremover? 

Lite trafikk, og man vet hvem naboene sine er. Mer attraktivt for barn og unge små. 
Visste ikke det var et grendesenter en gang. 
 

Nærbutikk, aktiviteter for/i grendesenteret (er det 
skolen?), fellesarrangementer. Vet helt ærlig ikke 
hvorfor det er viktig å ha fokus på grendesentre. 

Fritt og greit i landlige omgivelser med gode sykkel 
og turmuligheter, og vi har barnehage!!! 

Lite, vi er faktisk ganske nær Liknes. 
 

Landlige omgivelser, gode syklemuligheter, nært til 
turområde på Øyeheia, flott badeplass, eget 
postnummer. 

Ingenting, jeg mener at Liknes er så nært at vi som 
bor der kan benytte Liknes som naturlig senter. 

Bra samhold. Trivelig sted å bo, badeplassen på 
Bergan og området rundt gamle Øye Skole. 
 

Savner matbutikk på Øye. Opprettholde og 
vedlikeholde området rundt gamle Øye skole, 
uteområdet og grendehuset. Områdene er litt i bruk 
i dag men kunne med fordel utvikles ytterligere. 

 
Kvinlog: 

Hva er bra med dette grendesenteret for 
deg? 

Hva mener du kan forbedres for at 
grenden skal oppleves mer attraktiv i 
årene fremover? 

Nærhet, tilhørighet og identitet. 
 

Fart på boligbygging og flerbrukshall.  Flerbrukshall 
er en dyd av nødvendighet for å få flere unge 
familier til bygda. 

Nærbutikk, lysløype, idrettslag, fotballbane, 
barnehage, skole og sykehjem, park med lekeplass 
samlet i et område.  
 

Flerbrukshall og arbeidsplasser slik at folk får lyst til 
å bosette seg i det fine nye byggefeltet. Og viktig 
med å støtte og oppmuntre til levende gårder og 
småbruk. Uten de så dør distriktene sakte men 
sikkert ut. 

Min identitet er Fjotlending! Vi har barnehage, alle 
skoletrinn og gamleheim. KFIL er aktiv og gir 
organisert idrett for de som vil! Spesielt vinter er vi 
gode på! Fjotland består av mange små 
lokalsamfunn som har sitt hjerte på Kvinlog og 
kulturelle identitet på Fjotland med kirka og 
bygdetunet pluss tusenårsstedet for kommunen. 
Bygda er kjent for stor dugnadsånd og vi steller i 
stand årlig flere fester som samler oss til lått og løye! 

Ombygging av skolen, flerbrukshall, asfaltert 
lysløype, nærtur etablert. Kommunen kan tørre å 
bosette flyktninger som ønsker det! Frivilligheten i 
Fjotland vil stille opp! Kommunen kan tørre å kalle 
oss Fjotlendinger! Vi er nemlig forskjellige og har noe 
særegent å komme med! Spesielt kulturmessig!! 
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Vi er selvstendige og stolt av det!! Vi er friluftsfolk og 
elsker utendørs aktivitet men mangler en hall for å 
utvikle oss videre! Gi oss ny skole og flerbrukshall!! 
Vi trenger det nå!! Det er et samhold blant oss som 
ikke er i Kvinesdal/Liknes, er nok mere som Feda. 
Både Kvinlog og Feda må dyrkes videre for at 
Kvinesdal som helhet skal utvikles! Arealmessig så er 
Kvinlog og Fjotland myes større en Liknes og Feda! 
Det er også i Fjotland man kan utvikle jordbruket inn 
i nye tider, her er mye ressurser! Dog så føler vi at vi 
må kjempe for hvert tiltak på Kvinlog! La oss være 
oss selv! Vi vil ha onsdagsfri heile gjengen! Respekter 
FAU!! Slutt med billige tulle politiske poeng! 
Bedehus og annen frivillig aktiviteter er også tilstede 
og bidrar til viktige arenaer for oppveksten til våre 
barn! 
 Nye arbeidsplasser, ny flerbrukshall, en lokal kafe. 
Det som er bra med Kvinlog er at det fins blant annet 
skole, barnehage, butikk, klubbhus, lysløype, 
idrettsplass og omsorgssenter. 
 

5-dagars skoleuke med bedre SFO-tilbud. 
Heiltidsstillinger for begge kjønn. Bustadkompleks 
for eldre, med enkle, lettstelte leiligheter og 
tilhørende servicefunksjon.  

 

Austerdalen (Dammen): 
Hva er bra med dette grendesenteret for 
deg? 

Hva mener du kan forbedres for at 
grenden skal oppleves mer attraktiv i 
årene fremover? 

Vet ikke om noen arrangementer eller lignende. Litt mer informasjon? Skjer det noen arrangementer 
for eksempel? 

God skole og barnehage. Mer fritidstilbud. 
 

Øvre Austerdalen: 
Hva er bra med dette grendesenteret for 
deg? 

Hva mener du kan forbedres for at 
grenden skal oppleves mer attraktiv i 
årene fremover? 

Fin natur, spesielt Litleåna. Fiber, flere innbyggere. 
 

Feda: 
Hva er bra med dette grendesenteret for 
deg? 

Hva mener du kan forbedres for at 
grenden skal oppleves mer attraktiv i 
årene fremover? 

Nærhet til butikk, skole og tilgang til oppmerkede 
turstier. Fotballbane og ballbinge. God offentlig 
transport til Kvinesdal, Flekkefjord og Lyngdal. 
Dugnadsånden lever fortsatt både innen idrettslag 
og menighetsarbeid. 

Kommunale tomter, men også muligheter for å 
bygge på egen eiendom. Aktiviteter som kan samle 
innbyggere fra hele bygda. 
 

Alle kjenner alle, noe som gjør at en kan spørre om 
hjelp til dugnad både i idrettsmiljø og i religiøse 
miljøer. Mange fine turløyper som er godt merket og 
som en kan gå til fra sentrum. Skole, butikk og 
eldresenter. Ballbinge og fotballbane som brukes 

Legge til rette for kommunale tomter og at det må 
være mulig å bygge på egen eiendom. Bro fra kirka 
til Sande. Ikke bygge så mange sjøbuer at en ikke kan 
se elva uten å bruke båt.  
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både i skole- og fritid. God ruteforbindelse til 
Kvinesdal, Flekkefjord og Lyngdal. lag og foreninger. 

 

Netland: 
Ingen i denne undersøkelsen har definert Netland som sitt grendesenter.  
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